
Nyhedsbrev nr. 2 januar 2025

Til abonnenter og andre læsere
Tak fordi I har tilmeldt jer vores nyhedsbrev eller lige nu sidder og læser det af andre grunde. Vi 
er godt klar over, at vi henvender os til en begrænset skare af historisk interesserede personer 
med bopæl i eller anden tilknytning til Sydøstlolland. Vi håber og tror, at arkivet i de snart 50 år, 
det har eksisteret, har glædet mange mennesker ved at modtage, opbevare og vise de tekster og 
billeder, som de har givet til arkivet. Vi gør vores bedste for at dele de mange historier med andre, 
og har på den måde også glædet dem.

 
   

Vi viser billeder af udvalgte steder i gaden og af nogle af 
de mennesker, der har haft  tilknytning til stedet. 

Vi viser og fortæller noget om udviklingen på den 
pågældende adresse gennem tiderne, men vi regner med 
og håber på at I, som kommer og deltager, vil blande jer i 
fortællingerne og tilføje eller spørge om det, som vi ikke 
har sagt eller vist. 

Således også nu d. 20 februar kl. 19-20.30 i Stationsbygningens stueetage:

Historier om huse og mennesker i Adelgade

Program:
Arrangementet er gratis

 + Dørene er åbne fra kl. 18.45
 + Vi starter kl. 19.00 og holder 15 min. pause kl. 19.45
 + I pausen kan man gratis drikke lidt vand eller øl
 + Derefter forsætter vi til kl. ca. 20.45 

Det vi ikke når den dag, må vi tage en anden dag.        

Der er begrænset plads i lokalet. Der må kun være 50 personer. Da vi holdt billedforedrag om 
Ålholm i august, skete det uheldige eller glædelige, at der kom for mange gæster, så vi måttee lukke 
dørene for næsen af de sidste.

Vi kan ikke vide hvor mange, der synes at ”Historier om huse og mennesker i Adelgade” er et 
interessant emne, men for en sikkerheds skyld tilbyder vi at modtage skrift lige tilmeldinger på 
forhånd. 

Altså skriv til os på kontakt@nysted-lokalhistorie.dk 
fortæl jeres navn og hvor mange I er.      

mailto:kontakt@nysted-lokalhistorie.dk?subject=Tilmelding


Kort vejledning nr. 1 til søgning på Arkiv.dk  

Klik på 

Skriv et eller flere søgeord i søgefelter
Flere ord med "anførselstegn" giver bedre 
resultat end uden.
Jens Hansen giver alle Jens-er og alle Hansen-er,
"Jens Hansen" giver kun Jens Hansen. 

Vælg frit i de fem felter. 

Hvis man ikke vælger, kommer alle mulige svar fra alle 
landets arkiver til syne, men jo flere felter man vælger til, 
des færre løsninger kommer frem.

Det bedste er i første omgang at nøjes med at vælge 
arkiv. Skriv: "Nysted lokalhistoriske Arkiv".

Hvis det giver for mange uvæsentlige svar, kan man altid 
vælge flere begrænsninger til. 

Typer: De to største afdelinger i vores arkiv er billeder, og 
arkivalier. De andre typer indeholder langt færre poster.

Billeder findes i to varianter: enkeltbilleder og serier, 
som indeholder to eller flere billeder om det samme emne.

Vælg sted: Man kan også søge geografisk ved f.eks. at 
skive Øster Ulslev eller Frejlev.    

Søg med de ”rigtige ord”: Det er ikke sikkert, at 
arkivpersonen har brugt de samme ord, som man selv 
tænker på. Hvis de første søgninger ikke virker, så prøv 
med andre ord.
  

Sådan så forsiden ud forleden, men billeder og 
udvalgte historier skifter med mellemrum.

Hvis man ikke kan finde det, som man søger efter, kan man henvende sig 
til arkivet via kontakt@nysted-lokalhistorie.dk og bede om hjælp. 

Alle henvendelser bliver besvaret, men vi kan nok ikke hjælpe med svar på alle spørgsmål.

Hvis man bare er nysgerrig efter uspecificeret viden om egnen, 
skal man finde frem til Nysted-lokalhistorie.dk  

http://Arkiv.dk/
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